ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
********
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 86/2006/QĐ-UBND
	TP. Hồ Chí Minh, ngày 13 tháng 6 năm 2006

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC BÃI BỎ KHOẢN 2 ĐIỀU 23 QUY ĐỊNH VỀ XÉT DUYỆT CHO HỒI GIA ĐỐI VỚI HỌC VIÊN CAI NGHIỆN MA TUÝ VÀ NGƯỜI SAU CAI NGHIỆN BAN HÀNH KÈM THEO QUYẾT ĐỊNH SỐ 113/2004/QĐ-UB NGÀY 23 THÁNG 4 NĂM 2004 VÀ KHOẢN 2 ĐIỀU 19 QUY ĐỊNH VỀ QUẢN LÝ VÀ GIÚP ĐỠ HỌC VIÊN CAI NGHIỆN MA TÚY VÀ NGƯỜI SAU CAI NGHIỆN HỒI GIA BAN HÀNH KÈM THEO QUYẾT ĐỊNH SỐ 114/2004/QĐ-UB NGÀY 23 THÁNG 4 NĂM 2004 CỦA ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
Căn cứ Luật tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Luật Ban hành Văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân ngày 03 tháng 12 năm 2004;
Căn cứ Nghị định số 135/2003/NĐ-CP ngày 14 tháng 11 năm 2003 của Chính phủ về kiểm tra và xử lý văn bản quy phạm pháp luật;
Căn cứ Quyết định số 1212/QĐ-BTP ngày 08 tháng 5 năm 2006 của Bộ trưởng Bộ Tư pháp về việc đình chỉ thi hành một phần hoặc toàn bộ nội dung văn bản trái pháp luật về xử lý vi phạm hành chính do các địa phương ban hành;
Xét đề nghị của Giám đốc Sở Tư pháp tại Công văn số 1946/STP-VB ngày 12 tháng 6 năm 2006,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Bãi bỏ khoản 2 Điều 23 Quy định về xét duyệt cho hồi gia đối với học viên cai nghiện ma túy và người sau cai nghiện ban hành kèm theo Quyết định số 113/2004/QĐ-UB ngày 23 tháng 4 năm 2004 và khoản 2 Điều 19 Quy định về quản lý và giúp đỡ học viên cai nghiện ma túy và người sau cai nghiện hồi gia ban hành kèm theo Quyết định số 114/2004/QĐ-UB ngày 23 tháng 4 năm 2004 của Ủy ban nhân dân thành phố.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký, các nội dung không đề cập tại Quyết định này vẫn giữ nguyên theo Quyết định số 113/2004/QĐ-UB và Quyết định số 114/2004/QĐ-UB ngày 23 tháng 4 năm 2004 của Ủy ban nhân dân thành phố.

Điều 3. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân thành phố, Giám đốc Sở Tư pháp, Giám đốc Sở Lao động – Thương binh và Xã hội, Thủ trưởng các sở - ngành thành phố và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 3;
- Thủ trưởng Chính phủ;
- Văn phòng Chính phủ;
- Bộ Tư pháp;
- Thường trực Thành ủy;
- Thường trực HĐND/TP;
- Ủy ban nhân dân thành phố;
- Ủy ban MTTQVN thành phố;
- Cục Kiểm tra văn bản – Bộ Tư pháp;
- Đoàn đại biểu Quốc hội thành phố;
- Các Đoàn thể-Báo đài thành phố;
- Trung tâm Công báo thành phố;
- VPHĐ-UB: CVP, các PVP;
- Các tổ NCTH;
- Lưu (PC-Tg).100
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH/THƯỜNG TRỰC

Nguyễn Thiện Nhân